QUESTIONEM. II.

Quid significent aut portendant nostræ Locustæ?

In hac Quæstione discutienda circumspecte nobis procedendum erit, ne vel ignorantiae vel temeritatis notam contrahamus; hinc doctrinæ gratia distingvere placet inter determinationem eventus infallibilem seu apodicticam, & inter indicationem ejus saltē probabilem. Quantum ad prius, tunc infallibiliter quid determinare, & ex harum Locustarum præsentia futurorum necessario sic expectandorum Prophetam agere velle stulta temeritas est, & è contra erudita ignorantia dicere cum Augustino distingvere nescio, respondere non valeo, non sufficio. Nihilominus tamen planè talia non curare aut suspicere, non admirari, non iram Dei metuere, non vitam suam emendare, non culpam suam apud Deum deprecari,

uti Christiani hominis non est, ita nec gentilis aut cuius-  
cunque barbaræ nationis umquam fuit. Ad posterius ve-  
rò quod est, ex similium comparatione & effectuum ex  
causis naturalibus deductione, hancce Locustarum nubem  
non solum iram Dei (hoc enim ex Sacris & sic infallibili-  
ter certum est) sed etiam hoc vel illud in specie malum  
portendere, qvin dicamus & ratione probabili concluda-  
mus nihil impedit. Historiarum enim monumenta si per-  
volvimus, similia Locustarum ingruentia examina plerum-  
que vel diræ famis vel pestiferæ luis vel etiam fatalis belli  
præsaga fuisse comperimus. Sic immensam illam Locu-  
starum ex Thracia clapsis viginti quatuor annis ultra mil-  
lesimum Qvingentesimum in Poloniā, Hungariā &  
Germaniæ ultra limites irruentem nubem nonnulli tum  
temporis ingentis futuri Turcarum Exercitus prodigia &  
portenta divinarunt, qvos etiam præsigum non fecellit,  
nam paucis præterlabentibus post Viehnæ obsidio Hunga-  
riæ devastatio insecura est: parili modo anno 1545. bellum  
Protestantium significatum fuisse magnâ Locustarum ad-  
ventantium copiâ scribit Tarnovius in Comment. ad Cap. 1.  
Z. Et si Locustarum internecinam voracitatem ponde-  
ramus, qva omnia terræ germina radicibus devastant, nonne  
subseqvens tempus suis frugibus privant, adeoque an-  
nonæ ingrauescentiam inducunt? Et si verum est, qvod  
Dan. Moiller, in Medit. de Insect. Hung. p. 66. adducit, Locu-  
stas virulenti cujusdam morsus contagio plantas & fata-  
inficere, unde aeris intemperies & putredo existat, nonne  
luem pestiferam causare possunt? Si quis itaque ex hisce  
nostratis indicia futuri & belli & luis cum annonæ ca-  
ritate, (qva omnia Deus nobis, cum exceptione tamen  
poenitentia, minitaretur) conjicere vellet, ei nos adeo  
contrarii esse nollemus.

2VÆ

An Locustæ præsentes possint comedи?

**R**espondemus affirmando, qvia pertinent ad mundanum animalia, qvæ Deus populo Israëlitico comedenda concessit, vid. *Lev. XI, 21.* habetur enim ibidem propositio Major: Qvod graditur super quatuor pedibus, & cui sunt crura ultra pedes ejus ad saliendum in terra, istud comedetis. Jam facilè de Locustis potest fieri subsumptio, Ergo possunt comedi. *Dicat* aliquis locum huncce Mosaicum concedere comedendum animal super quatuor pedibus gradiens, Locustas verò nostras (uti & alias à nostris diversas) habere sex pedes, imò Aristotelem aliosqve Physicos Locustis in genere spectatis attribuere senos pedes, sicut etiam ocularis inspectio evincit. Sed respondetur, utrumq; rectè dici posse, nimirum, qvod Locustæ habeant quatuor pedes, & etiam qvod senos habeant, modò officium pedum in Locustis accuratis distingvatur limitibus. Pedes enim in ipsis ordinati sunt vel ad incessum vel ad saltum: Si primo modo spectantur quatuor saltem numerantur, si vero utroq; modo aut conjunctim pedes, nimirum qva saltum qvà incessum sumuntur, sex numerantur; illo modo capiuntur in Scriptura, hoc verò ab Aristotele & reliqvis Physicis, & sic locus Mosaicus avropsiæ non contradicit. Modum autem præparandi Locustas edules Mauritanis usurpari solitum à Judæo Fezzano tradit *Illustris Ludolfus I.c.* seqventibus: *Coquebant eas (Locustas) in aqua, & cum aqua bulliret cum sale conjiciebant eas in aquam & sinebant eas coquvi per horam. Deinde eximebant eas ex aqua, & edebant eas cum pipere & sale, & aceto.* Plura videantur ibidem, cùprimis p. 175. Cujus præscripti processus occasione quendam hic Professorum enchireses suas applicasse, Locustas præparasse eosq; simul cum Viro aliquo Illustri fæciliiter efitasse

11197

sitas. ipsus Dn. Professor expertus pronuper sincerè edit.  
xit. Dicis: Si comedи possunt, quomodo à Deo immitti  
in poenam, quomodo arnonæ caritatem & famem causare  
dicuntur? Resp. negando conseq. nam & aliæ sunt bestiæ,  
quæ hominibus non leve præstare valent commodum, v.g.  
Leones, Ursi, Cervi &c. tamen à Deo in poenam iis nonnunquam im-  
mittuntur; Deinde nec hoc sequitur: possunt comedи Ergo  
non portendunt famem saltem sub hac restrictione Major conceden-  
da: Quicquid potest comedi, illud non portendit tamet sc; nisi long-  
è majus parer damnum & incommodum, quam præstat commodum:  
infinites enim majus est damnum quod devastando fruges homini-  
bus inferunt, quam commodum quod Sui comeditione afferunt; ut  
ut ne adducamus, quod Locustatum esui Germani non sint assueta-  
ti, & (si essent assueta) quod illorum comedio saltim esset tempo-  
raria, nimurum usq; ad autumnhale non obstante quod fumo possint  
condiri.